Протокол заседания
муниципальной Рабочей группы по  координации внедрения ФГОС дошкольного образования
в дошкольных образовательных учреждениях
Вилючинского городского округа

от 15.09. 2016г.                                                                                № 4

Присутствовали:

1.Черная Ю.А. – заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад № 1»;
2.Барышева М. С.  - заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад №4»;
3.Андриц А.В. – заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад № 5»;
4.Путинцева О.А. –заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад № 7»;
5.Самохина И.К. – заместитель  заведующей МБДОУ «Детский сад №9»;
6.Барчева Е. Ю. – заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад №8».
 Отсутствовали:
1. Левада Г.Г. – заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад № 3»;
2. Сивуха Н. А. – заместитель заведующей МБДОУ «Детский сад № 6»;

Повестка дня:
1. Выбор секретаря Рабочей группы;
2. Информация с августовской краевой конференции;
3. Освещение муниципальных конкурсов педагогического мастерства;
4. Анализ муниципального плана действий по  обеспечению введения ФГОС ДО в Вилючинском городском округе;
5. Разное.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выслушали предложения всех членов Рабочей группы, единогласным решением секретарём выбрана Черная Ю.А.
2. Юлия Анатольевна ознакомила с темами выступлений на августовской краевой конференции, секции «Внедрение ФГОС ДО: результаты, проблемы, перспективы».
3. Члены рабочей группы коллегиально обсудили предстоящие муниципальные мероприятия и внесли пожелания (поощрение на муниципальном уровне благодарственным письмом от ОО ВГО замов по УВР за подготовку участников муниципальных конкурсов).
4. В области  сотрудничества ДОУ и ММС обсудили вопрос по распространению педагогического опыта: выступление на семинаре в МБУ ИМЦ по теме «Развитие профессиональной компетенции педагога ДО в области взаимодействия с родителями».
5. [bookmark: _GoBack]По данному вопросу участники совещания предложили подготовить  итоговый  анализ к концу второго полугодия.

Решение:
1. Секретарём рабочей группы выбрать Ю.А. Черную, заместителя заведующей МБДОУ «Детский сад № 1».
2. Площадка…..
3. Признать работу по реализации муниципального плана удовлетворительной.
4. Продолжать тесное сотрудничество ДОУ и МБУ ИМЦ в рамках реализации ФГОС ДО.
5. Продолжить работу по координации внедрения ФГОС ДО в дошкольные учреждения,  в соответствии с муниципальным планом действий по обеспечению введения ФГОС ДО в ДОУ ВГО.

Председатель___________________________ Акбулатова Ю.А.

Секретарь______________________________ Черная Ю.А.